
 

 

JSME SPOLU     2. Díl 

 

„Mami, zavolej později, babička mi tady do toho mluví, ona něco zrovna 

vysvětluje dětem po telefonu!“ Tak takhle nějak vypadá domácí výuka u nás 

doma. Učím se s vnukem Matějem, který je velmi rád, když mi děti zavolají a on 

má chvilku přestávku. Samozřejmě okamžitě zmizí a já ho najdu za rohem, kde 

si hraje na telefonu. Ale jako správný žák se vrací poslušně k učení, protože už 

si vyzkoušel, že když jeden den odloží, má toho mnoho. A tak spolu vyučujeme, 

učíme se, malujeme, sportujeme, vaříme, uklízíme, chodíme se psem na 

procházku. A není nic krásnějšího, než když dítě zvedne hlavu od učení, zadívá 

se na vás a řekne: „ Mám tě rád, babi.“   

Taková hezká slovíčka si zaslouží každý z vás. Nejen babička Alena, ale i ostatní 

babičky, dědečkové, maminky, tatínkové, příbuzní, kamarádi a samozřejmě i 

všechny děti. Vy všichni zvládáte tuto nelehkou situaci na výbornou. Mysleme 

na sebe, mějme se rádi, dívejme se kolem a říkejme si hezké věci.  

Mějte se krásně!                                                                Alena Pohnánová  

                      

 
…………………………………….. 

MŮJ DEN V KARANTÉTĚ – 5. ROČNÍK 

 

 Ráno se vzbudím, vezmu si snídani a jdu k televizi.  Od devíti se jdu učit, 

naštvu se, že nemohu do školy.   Dělám úkoly, jsem nervózní, že to nestihnu a 

jdu obědvat. Po obědě jdu ven. Samozřejmě s rouškou. Jdu ke střelnici. Jde s 

námi taky králík Bob. Tam ho doneseme a on tam pak běhá. Ale neuteče, má své 

kšírky. Už nám také proběhl potokem. Potom ho neseme domů. Za odměnu 

dostane mrkev. A my jdeme svačit. Hrajeme si až do pěti hodin. Pak večeříme a 

připravuji se na spánek 

Mám se moc dobře a těším se do školy!!!!                                        Adam 

……………………………………. 



 

 

 

Ráno v 8 hodin vstanu. Obléknu se, umyji se a učešu si vlasy. Potom jdu na 

snídani. Po snídani se učíme. Učím se podle rozvrhu. 

Matiku a češtinu se učím každý den. Po učení se jdu kouknout na Učí Telku,co 

dávají v televizi. Potom vaříme oběd a obědváme. Po dobrém jídle máme 

polední klid. Když skončí, tak jdeme ven na vzduch, buď jenom na zahradu, 

nebo do lesa. Na procházce máme trochu tělocviku, běháme, lezeme po 

stromech a jiné blbosti. Když se vrátíme, tak si dáme dobrou svačinku a buď 

dělám ještě nějakou školu, nebo si něco vyrábím. Navečer se dívám na pohádky. 

Potom už je doba večeře, tak jdu mamce pomoci s přípravou. Udělám 

zeleninový salát a mamka namaže chleba s pomazánkou a tatínek udělá dobrý 

bylinkový čaj. Ten umí jenom on. Před spaním si ještě něco přečtu z knížky, 

abych měla co napsat do čtenářského deníku. Pak se vykoupu, vyčistím zuby a 

jdu spát. Teď když nemusíme ráno brzy vstávat, chodím spát až kolem 21 

hodiny. Tak to je můj jeden den v tak trochu jiné době. 

                                                                                                 Anička 

………………………………………………. 

V půl deváté vylézám z postele. Potom si dojdu na záchod a jdu do přízemí. 

Sednu si na gauč a pustím si televizi. V půl desáté vstává mamka s Daliborem a 

jdu si čistit zuby. V deset hodin mamka připravuje snídani. Ve čtvrt na jedenáct 

jdu uklidit pokoj. V jedenáct hodin si dělám nějaké domácí úkoly. Ve čtvrt na 

jednu jdu s bráchou ven. V jednu hodinu máme oběd a po obědě si jdu 

odpočinout. Ve čtvrt na tři si dělám domácí úkoly. V půl čtvrtý jedeme 

k babičce. Ve čtyři hodiny jsme u babičky. V půl sedmé jedeme domů. Ve čtvrt 

na osm máme večeři. V osm hodin koukáme na zprávy. V půl deváté koukáme 

na filmy nebo na pohádky. V devět hodin jdu do postele a čtu si knížku. V deset 

hodin spím.                                                                                        Bára 

……………………………………………………………… 

Můj den většinou vypadá tak, že vstávám a obleču se do domácího oblečení. Jdu 

se nasnídat, většinou jogurt nebo buchtu. Po snídani se jdu učit a psát úkoly. 

Odpoledne přijde mamka a jdeme se naobědvat. Po obědě chvíli odpočíváme. 

Po odpočinku mi mamka vysvětluje různé úkoly. Maminka to vysvětlí a já to jdu 

druhý den doplnit. Protože jsem se učila šít roušky, tak jdu třeba někdy 

odpoledne šít roušky. Když je hezky, jdeme na procházku. Po procházce ještě 

dělám úkoly, a pak se jdeme najíst. Po jídle se jdu vysprchovat, a spát. Některé 

dny si večer čtu a jiné se dívám na televizi.                                   Zuza 



 

 

 

Ráno vstávám kolem půl osmé, abych se stihl do osmi hodin nasnídat, vyčistit si 

zuby a pak se jít kolem osmé učit. Učím se podle školního rozvrhu, asi tak 2 

hodiny každý den. Až se doučím, tak buď s Tomem jdeme ven nebo si hrajeme 

doma. Když nás mamka zavolá na oběd, tak se jdeme najíst a pak se jdeme do 

pokoje natáhnout a koukáme se na nějaké televizní programy, asi tak 1-2 hodiny 

a pak zase jdeme ven. Někdy si na ven dojdeme udělat sváču nebo nám jí 

připraví mamka. Po svačině si chvíli odpočineme a potom zase jdeme ven 

pohrát, když je hezky. Jinak když je špatné počasí, tak si hrajeme doma nebo 

něco vyrábíme. Navečer občas hrajeme Dostihy a Sázky nebo Cestujeme po 

Zoo. Většinou chodíme spát kolem osmé hodiny nebo se občas na něco ještě 

podíváme, pokud nám to rodiče dovolí. Někdy když se mamce chce, tak nám 

místo koukání na televizi přečte pohádku z knížky od Boženy Němcové 

Pohádky a Pověsti a až dočte tak si dojdeme na WC a jdeme spát. 

                                                                                                     Patrik 

………………………………………. 

Protože nyní kvůli covidu-19 nemůžeme do školy a musíme se učit doma, už se 

moc těšíme, až se zase všichni uvidíme.  

Když nás maminka ráno v 9. 00 hod. vzbudí, s Míšou se umyjeme, vyčistíme si 

zuby a převlékneme se z pyžama do denního oblečení. Potom se jdeme nasnídat. 

Po snídani se snažíme plnit úkoly dle našich týdenních plánů, které nám 

maminka vytiskla. Od každého předmětu plníme nějaké úkoly. Ať už je to psaní 

slovíček z angličtiny, psaní úkolů z češtiny, z matematiky či výpisků 

z vlastivědy nebo z přírodovědy. Také procvičujeme na počítači SCIO testy a 

různé odkazy. 

 Mezi přestávkami v učení pomáháme mamince a babičce. Také krmíme z lahve 

našeho beránka Filípka. 

Po obědě ještě chvilku píšeme nějaké úkoly a odpoledne pomáháme venku 

dědečkovi a tatínkovi. Sekáme a nosíme dříví ke kotli, chodíme pomáhat krmit 

naše zvířátka: býky, ovce, krávy … 

 Pomáháme také babičce zahnat husy, kačera a krůty do ohrad, aby nám je 

v noci neodnesla liška. 

Navečer si ještě čteme a někdy pomáháme mamince s večeří. 

Večer hrajeme hry v mobilu nebo se díváme na televizi. 

V 21.30 hodin jdeme spát.                                                               Honzík R. 

 

 



 

 

A co my ostatní: 

Zdravím vás všechny, jaro máme tady a musíme být všichni doma. Alespoň si 

volné chvilky užíváme na zahradě nebo na procházkách v lese. Už se těším do 

školy, ať doma nemusím dělat ty úkoly a mamka se ze mne nezblázní. 

Máma šije roušky, ségra kreslí kroužky, 

 já u sešitů sedím, do učebnice hledím. 

Mamě stojí vlasy na hlavě, 

 už má zas po náladě. 

Kocour se jí plete do šití, 

 bude to rouška kočičí. 

                                                                     S pozdravem Tomášek 

              

 

 

 

 



 

 

Další jarní pozdrav z domácí výuky (zřejmě prvouka a přírodověda) zasílají 

kluci Rýdlovi se svými mazlíčky, s kozlíkem Tomíkem a beránkem Filípkem. 

 
 

 



 

 

Takto probíhají pracovní činnosti u Nelinky v Hrachově! 

Je to holka šikovná! 

 

…………………… 
U Sirotků v Dublovicích se pracuje v kuchyni pod vedením šéfkuchaře 

Adámka 

 



 

 

 

 

 

Jarní pozdrav od Lucinky Grošové 

 

 

 

 



 

 

 
Anička Malendová nám posílá svůj příběh: 

 
V době omezení pohybu 

 

 

HOTOVO 



 

 

 

 

Mytí oken a vlastivěda 

 

 

………………………………………… 

 

 



 

 

 

Ahoj všem ze školy!!! 

Mou prvotní radost z toho, že se „nemusí do školy“ vystřídalo zjištění, že mi 

moc chybí spolužáci, paní učitelky a škola celkově. Vlastně tam chodím moc 

ráda. Teď se učím doma s mamkou a moc se těším, až se opět sejdeme ve škole. 

Všem hodně zdraví a dobré nálady!                        

                                                                                                 Elen Hrstková   

 

 

 

 

 

 



 

 

PŘÁTELSTVÍ  

„Objevíš-li nové přátele, nezapomeň na ty staré.“    Erasmus Rotterdamský 

„Vítězství je skvělá věc, ale přátelství je ještě lepší.“  Emil Zátopek 

„Nic není dražšího člověku než přítel v nouzi.“       Titus Maccius Plautus 
 

 

NEJLEPŠÍ ŠKOLA NA SVĚTĚ 
Ahoj, 
už se mi po těch třech týdnech po vás všech ( kamarádech, 
paní učitelkách, paní ředitelce, kuchařkách, družinářce Olině,…) začíná hodně 
moc stýskat a už bych vás rád taky viděl. Doma si užívám, když je hezky, tak 
jsme venku, ale také nesmím zapomenout na učení, takže se proto učím každý 
den minimálně 2 hodiny. Když nemám čím bych zahnal nudu, tak se obrátím na 
mého tříměsíčního Chameleona Jerryho. S ním se dá zahnat nuda hned. A co 
vy, také se staráte o nějaká zvířata?  
Tak si užijte Velikonoce a hlavně ať se vám nic nestane!!! 

                                                                            S láskou PATRIK HŮLKA                                                                                                                                                                                                                                           

 

         

                



 

 

Dobrý den paní učitelko, už se tak těším, až zase začneme chodit do školy a 

uvidím svoje kamarádky a kamarády. A budeme moci opět chodit na hřiště. 

Všichni mi moc chybí! Opatrujte se a snad se zase brzy setkáme :-)  

Foto je z loňských narozenin, doufám, že i letošní kulaté budu moci oslavit se 

svými kamarádkami.                                                         Klárka Stieranková   

  

 

 

 

……………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Zdravím všechny děti a paní učitelku z 2. třídy. 

Už se na vás těším.                         Justýnka

 

 



 

 

Chtěla bych, abychom si společně připomněli, co pro nás znamená přátelství. 

Často používáme slovo kamarád, ovšem málokdy se zamýšlíme nad tím, že být 

dobrý kamarád není samozřejmá věc, že si ho musíme zasloužit. Dlouholetá 

přátelství vznikají již právě na základní škole. Já mám například dvě kamarádky, 

se kterými se znám a přátelím od mateřské školy.  V těchto dnech nemůžeme 

být se svými kamarády, ale můžeme jim zavolat, postěžovat si, popovídat si 

s nimi a zeptat se jich, zda něco nepotřebují. Nenechat je samotné.  

Budu vám dnes vyprávět jeden krátký příběh, který mne hluboce dojal. Je to 

příběh o obyčejném přátelství, které možná zachránilo zdraví nebo i životy. Můj 

syn Matěj pracuje jako mladý lékař v jedné nemocnici. Jako většina zdravotníků 

nemají dostatek ochranných pomůcek. Nyní mají na oddělení i pacienty 

s onemocněním COVID 19. Všechny maminky mne určitě chápou a ví, jak moc 

se každá z nás o své děti bojíme. Ale strach nesmí vyhrát. Matěj napsal na svůj 

facebookový profil informaci o situaci v nemocnici. O tom, že sice dostali 

ochranný zdravotnický materiál z Číny, ale je velice nekvalitní a lékaři nevěří, že 

by je ochránil.  A teď to nejdůležitější. Druhý den dostal Matěj zásilku 40 

ochranných masek – respirátorů z ČVUT. Kde myslíte, že se pomoc vzala? Jeden 

jeho kamarád, který s ním osm let chodil na gymnázium a jmenuje se Ladislav 

Jelen, neváhal a z vlastních prostředků vše zařídil.   

Tak děti, tohle je opravdový kamarád. Opravdové přátelství se totiž pozná, když 

se jeden z vás ocitne v nouzi, potřebuje pomoci. Opravdové přátelství vás pak 

může doslova zaštítit.  

Za pár let bude potřebovat pomoci třeba někdo z vás, a pokud se budete snažit 

být dobří kamarádi už dnes, budete vědět, že se na své přátele můžete kdykoli 

obrátit. A možná to budou právě ti z naší školy. Já takové mám a je to vážně 

skvělé!                                                                                                                 Gábina 

                  věřme v dobré konce… 



 

 

„Pravé přátelství nerozloučí ani naděje, ani strach, ani starost o vlastní prospěch. 

Přátelství umírá s člověkem a člověk umírá za přátelství.“ —  Seneca 

 

Moje kamarádka mě zásobuje vtipy. Ví, že smích je taky potřeba…. 

Domácí výuka, den dvacátý: V Brně kdosi nacpal do babyboxu dvě osmiletá 

dvojčata. Bohužel si pamatují, kde bydlí. 

Pozor, pozor. Nevěřte všemu, co vám vláda hovoří: Říkali, že při nákupu stačí 

mít roušku a rukavice. Dnes jsem takhle šla, ale ostatní měli i kalhoty a tričko. 

Poslední dva měsíce si umývám ruce tak důkladně, že se mi objevila razítka z 

diskoték z roku 1990. 

Kvůli zavřeným hospodám trávím už třetí večer s manželkou. Řeknu vám, je to 

docela fajn ženská s bezva názory. 

Doma se vůbec nenudím, ze strouhanky jsem si znovu sestavil roh 

Krásné a veselé Velikonoce přeje 

Věra Burianová 

 A nezapomeňte se smát!!! 

                                               



 

 

VESELÉ VELIKONOČNÍ SVÁTKY, 

AŤ JSME VE ŠKOLE BRZY ZPÁTKY. 

HODNĚ ZDRAVÍ, HUMORU, 

AŤ JSME OPĚT POSPOLU. 

                                          

 

                                                                                      

 


